Prefeita Municipal Antônia Eliene Liberato Dias

I - RELATÓRIO:

O Projeto de Lei n° 013, de 09 de março de 2023, “tem por finalidade dar  

autorização legislativa à Chefe do Executivo celebrar termo de convênio e transferir recursos  

financeiros, no valor de R$ 1.088.490,00 (um milhão e oitenta e oito mil e quatrocentos e  

noventa reais), ao Conselho da Comunidade.”.

Este é o Relatório.

II – DO VOTO DO RELATOR:

Trata-se de Projeto de Lei n° 013, de 09 de março de 2023, de autoria do 

Poder Executivo Municipal, representado pela Excelentíssima Prefeita Municipal Antônia  

Eliene  Liberato  Dias,  que  “tem  por  finalidade  dar  autorização  legislativa  à  Chefe  do  

Executivo  celebrar  termo de  convênio  e  transferir  recursos  financeiros,  no  valor  de  R$  

1.088.490,00 (um milhão e oitenta e oito mil e quatrocentos e noventa reais), ao Conselho da  

Comunidade.”.

Foi dito na Exposição de Motivos o seguinte:

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

“(...)  Como é sabido, o Conselho da Comunidade objetiva trabalhar com 

pessoas  privadas  de  sua  liberdade  e  dar-lhes  capacitação  e